
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 207 del 24/12/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E VIE DI COMUNICAZIONE 24
settembre 2009, n. 134
 
Approvazione verbale delle operazioni di cottimo fiduciario per la prestazione del servizio di redazione
del Programma triennale dei servizi del trasporto pubblico regionale - locale della Regione Puglia;
affidamento alla ditta TPS associazione professionale con sede in Perugia via Settevalli 133c e impegno
di spesa.
 
 
 
 Il giorno 24 settembre 2009, in BARI, nella sede del Servizio
 
 
IL DIRIGENTE DI SERVIZIO:
 
 VISTI:
• la L.R. n° 7/1997;
• il D. lgs. vo n° 422/1997;
• la L.R. n°18/02;
• la relazione istruttoria predisposta dal titolare della P. O. dott. V. Renna
 
 PREMESSO CHE:
- che con propria determinazione n. 107 del 30 luglio 2009 (pubblicata sul BURP n. 122 del 6/8/2009),
esecutiva ai sensi di legge, veniva disposto di procedere con il metodo del cottimo fiduciario con il
criterio dell’ offerta economicamente più vantaggiosa con applicazione dei seguenti parametri:
 a) proposta tecnica max punti 80
 b) prezzo max punti 20
 
 per l’affidamento della prestazione del servizio di redazione del Programma triennale dei servizi del
trasporto pubblico regionale - locale della Regione Puglia, ponendo a base d’asta la somma di euro
210.000,00;
 
- che con note prot. n. 1148/1149/1150/1151/1152 del 31/07/2009 sono state invitate a partecipare al
cottimo fiduciario per la prestazione del servizio di cui sopra le seguenti ditte:
- TPS Associazione Professionale, via Settevalli, 133c Perugia
- GRUPPO CLAS srI, via Lattuada, 20 Milano
- POLINOMIA srI, via San Gregorio, 40 Milano
- CAIRE URBANISTICA via Reverberi, 2 Reggio Emilia
- PROGER spa, via Fo, 99 San Giovanni Teatino (CH);

1



 
- che il cottimo fiduciario è stato espletato in data 14 settembre 2009 e così come si evince dall’allegato
verbale la migliore offerta è stata presentata dalla ditta TPS Associazione Professionale, con sede a
Perugia in Via Settevalli al n. 133/c la quale si è dichiarata disposta ad eseguire la prestazione del
servizio di cui trattasi dietro un compenso di Euro 199.500,00 già al netto del ribasso del 5% sull’importo
a base di gara di Euro 210.000,00 nonché alle altre condizioni contenute nella lettera di invito e
nell’offerta;
 
- che nulla osta all’approvazione del verbale di cottimo fiduciario ed al conseguente affidamento alla ditta
TPS Associazione Professionale, con sede a Perugia, in via Settevalli, al n. 133/c, della prestazione del
servizio in oggetto dietro un corrispettivo netto di Euro 199.500,00 oltre IVA nonché alle altre condizioni
sopraccitate;
 
- atteso che ditale procedura è in atti la completa documentazione.
 
 Adempimenti contabili di cui alla L. R. n. 28/2001 e ss. mm. ii.
 Bilancio: Autonomo
 Esercizio finanziario: 2009
 Competenza: 2009
 U. P. B. SPESA: 3.6.2
 Capitolo di spesa: 552026
 Importo somma da impegnare: euro 239.400,00
 Causale dell’impegno: affidamento mediante cottimo fiduciario del servizio di redazione del programma
triennale dei servizi del tprl della Regione Puglia
 Creditore: TPS Associazione Professionale,Via Settevalli 133/c 06129 Perugia
 Termine entro il quale l’obbligazione si perfeziona giuridicamente: 31 dicembre 2009.
 Dichiarazioni e/o attestazioni: le somme che si impegnano con il presente atto sono state accertate sul
corrispondente capitolo di entrata
 VISTO di attestazione disponibilità finanziaria (*)
 esiste disponibilità finanziaria sul capitolo di spesa innanzi indicato
 (*)Direttive Assessorato Trasparenza e Cittadinanza Attiva del 4/6/2007prot. n° 1292/SP “Linee guida in
materia di esercizio delle funzioni dirigenziali”
 
 
DETERMINA
 
 Per ogni quanto in premesse riportato
 
- Di approvare l’allegato verbale di cottimo fiduciario in data 14 settembre 2009 dal quale si evince che
la migliore offerta per la prestazione del servizio in oggetto è stata presentata dalla ditta TPS
Associazione Professionale, con sede a Perugia, in Via Settevalli, al n. 133/c, la quale si è dichiarata
disposta ad effettuare quanto richiesto dietro un corrispettivo di Euro 199.500,00 già al netto dello
sconto del 5% sull’importo a base di gara di Euro 210.000,00, nonché alle altre condizioni contenute
nella lettera di invito e nell’offerta.
 
- Di affidare alla ditta TPS Associazione Professionale, con sede a Perugia, in Via Settevalli, al n. 133/c,
la prestazione del servizio in oggetto alle condizioni indicate nella lettera di invito e nell’offerta ed in
particolare dietro un corrispettivo netto di Euro 199.500,00 oltre IVA.
 

2



- Di stabilire che il contratto sarà stipulato nella forma della scrittura privata;
 
- Di dare atto che la spesa di euro 239.400,00 trova copertura nell’U.P. B. 3.6.2 Capitolo 552026 del
bilancio 2009.
 
- Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
- Di rendere pubblico il presente provvedimento mediante esposizione dello stesso all’albo istituito
presso la sede dell’Assessorato ai Trasporti - Vie di Comunicazione - in Bari/via De Ruggiero n° 58.
 
- Di disporre la trasmissione di una copia conforme del presente provvedimento alla
 Segreteria della Giunta regionale.
 
Il Dirigente del Servizio
Dott. Antonio Enrico Ponzo

3


